

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

dotyczy: przetargu nieograniczonego na Przebudowę ulicy Konwaliowej

### Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej z naniesieniem na zasoby mapowe.

### Odpowiedź:

Tak.

### Pytanie 2

Czy Zamawiający posiada projekt organizacji ruchu na czas przebudowy drogi.

### Odpowiedź:

Projekt organizacji ruchu na czas przebudowy drogi jest w gestii Wykonawcy robót.

### Pytanie 3

Czy roboty podane w SST - 02.00.00, są w zakresie przebudowy ulicy Konwaliowej objętej postępowaniem przetargowym.

### Odpowiedź:

Tak, ale dotyczy tylko frezowania nawierzchni – poz. 1 przedmiaru robót.

### Pytanie 4

Prosimy o podanie adresu miejsca do wywiezienia destruktu z frezowania.

### Odpowiedź:

Destruk z frezowania nawierzchni należy wywieźć na ulicę Marklowicką 21 do Służb Komunalnych Miasta.

### Pytanie 5

Czy Wykonawca będzie ponosił opłatę utylizacyjną za destruk z frezowania pomimo, iż materiał przejmuje Zamawiający

### Odpowiedź:

Nie.

### Pytanie 6

Prosimy o wskazanie jakiej klasy beton należy zastosować do wykonania ławy betonowej pod krawężnik, gdyż ST-03.00.00 podaje klasy C12/15 lub C8/10.

### Odpowiedź:

Beton klasy C12/15.

### Pytanie 7

Czy roboty podane w ST-05.00.00 są w zakresie przebudowy ulicy Konwaliowej objętej postępowaniem przetargowym

**Odpowiedź:**

Tak, pozycja nr 12 przedmiaru robót.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie mieszanki bitumicznej na asfalcie D50/70. ST-07.00.00 wskazuje na asfalt modyfikowany DE 30B, który jest materiałem bardzo drogim. Bazując na naszym doświadczeniu uważamy, iż na drodze o niewielkim natężeniu ruchu jaką jest ul. Konwaliowa wystarczającym jest zastosowanie asfaltu zwykłego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie mieszanki bitumicznej na asfalcie D50/70.

**Pytanie 9**

Czy roboty podane w ST-09.00.00 są w zakresie przebudowy ulicy Konwaliowej objętej postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje wykonania oznakowania docelowego.

**Pytanie 10**

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje dotyczące wykonania wykopów pod studzienki ściekowe i wykonania odprowadzenia do przydrożnego rowu.

**Odpowiedź:**

Roboty te należy ująć w poz. 11 przedmiaru robót.

**Pytanie 11**

Prosimy o wyjaśnienie, czy zakres robót objęty zamówieniem obejmuje remont, przebudowę lub budowę drogi o nawierzchni z kostki brukowej nie ujęte w przedmiarze robót? Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie przedmiarów. Jeśli zakres robót nie obejmuje ułożenia kostki prosimy o usunięcie zapisu dot. wymogu przedstawienia referencji na ułożenie nawierzchni z kostki brukowej.

**Odpowiedź:**

**MODYFIKUJE SIĘ TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Pkt. 6 b SIWZ:**

b) posiadania wiedzy i doświadczenia. Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy wykonawca wykaże się wykonaniem w okresie ostatnich pięciu lat (licząc od dnia wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie) trzech remontów, przebudowy lub budowy drogi o nawierzchni asfaltowej (o łącznej pow. min. 3500 m<sup>2</sup>).

**Pytanie 12**

W pkt. 15 SIWZ „Sposób obliczania ceny oferty” zapisano, iż wymaganą metodą kalkulacji ceny jest metoda uproszczona, a ceny jednostkowe robót wykonawca określi na podstawie kalkulacji własnej lub danych rynkowych. Dodatkowo do kosztorysu ofertowego należy dołączyć zestawienie materiałów i sprzętu. Prosimy o uzasadnienie żądania załączenia takiego zestawienia do kosztorysu, skoro kosztorys należy przygotować metodą uproszczoną, a ideą sporządzania kosztorysów w formie uproszczonej jest nie pokazywanie zestawienia cen materiałów i sprzętu. Natomiast rozliczenie robót odbywać się będzie na podstawie realnie wykonanych ilości i cen jednostkowych. W takim razie w jakim celu Zamawiającemu potrzebny jest wgląd do cen materiałów i sprzętu skoro nie ma to żadnego wpływu na wybór wykonawcy przez Zamawiającego.

Natomiast w przypadku wystąpienia robót dodatkowych rozliczane one będą jako odrębne zadania (zamówienie z wolnej ręki), na podstawie cen jednostkowych zadania podstawowego, a wszelkie roboty nie występujące w kosztorysie ofertowym wg cen rynkowych lub średnich sekocenbudu.

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu załączenia do kosztorysu ofertowego zestawienia materiałów i sprzętu, który nie ma wpływu na rozliczenie zadania.

**Odpowiedź:**

Należy załączyć zestawienie materiałów i sprzętu.

**Zamawiający informuje, iż termin otwarcia ofert został przesunięty na dzień 15 grudnia 2011 roku, godzina 11.00 sala 206 budynek 4b Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego.**

**Oferty należy składać w Biurze Obsługi Klienta do dnia 15.12.2011 roku do godziny 10.30.**

**PREZYDENT MIASTA**

*Młczyśław Kieca*